PAGE
2

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***
	Hà Nội, ngày  18 tháng 03  năm 2013

	Số: 323 /TWĐTN

“V/v chuẩn bị chương trình giao lưu trực tuyến với Bí thư thứ nhất Trung ương Đoàn,
Chủ nhiệm UBQG về Thanh niên Việt Nam”

Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn và Đoàn trực thuộc
Thực hiện kế hoạch Tháng Thanh niên năm 2013, Cổng thông tin điện tử Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phối hợp với Cổng thông tin điện tử Chính phủ tổ chức chương trình “Giao lưu trực tuyến với Bí thư thứ nhất Trung ương Đoàn, Chủ nhiệm Ủy ban quốc gia về Thanh niên Việt Nam”, cụ thể như sau:
1. Thời gian: từ 09h00-10h30, ngày 22/03/2013.

2. Địa điểm: Trụ sở Cổng thông tin điện tử Chính phủ,

                      16 Lê Hồng Phong, Ba Đình, Thành phố Hà Nội

3. Thành phần tham gia giao lưu
- Đồng chí Nguyễn Đắc Vinh, Ủy viên dự khuyết BCH Trung ương Đảng, Bí thư thứ nhất BCH Trung ương Đoàn, Chủ tịch Hội Sinh viên Việt Nam, Chủ nhiệm Ủy ban Quốc gia về thanh niên Việt Nam

- Các đồng chí Bí thư Trung ương Đoàn
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng ban khối phong trào Trung ương Đoàn; Bí thư Thành đoàn Hà Nội, Trưởng ban Thanh niên Quân đội, Bí thư Đoàn Thanh niên Bộ Công an, Bí thư Đoàn khối Doanh nghiệp Trung ương, Bí thư Đoàn khối các cơ quan Trung ương
4. Hình thức giao lưu:

- Cuộc đối thoại sẽ được truyền hình trực tiếp trên Cổng Thông tin điện tử Chính phủ và phát trên VTC1 (Đài Truyền hình kỹ thuật số VTC), kênh InvestTV (Đài Truyền hình Việt Nam), phát thanh trực tiếp trên kênh VOV1 (Đài Tiếng nói Việt Nam) và tường thuật trực tuyến tại Website Đoàn Thanh niên http://doanthanhnien.vn
- Trong thời gian diễn ra chương trình, đặt câu hỏi qua địa chỉ email doithoai@chinhphu.vn hoặc đường dây nóng: 080.48113
5. Tổ chức thực hiện:

5.1. Các ban, đơn vị khối phong trào

- Đôn đốc các tỉnh, thành đoàn và Đoàn trực thuộc trong cụm thi đua thực hiện các nội dung tại mục 5.2
- Phối hợp với Văn phòng Trung ương Đoàn, Văn phòng Ủy ban Quốc gia về Thanh niên tập hợp, biên tập các câu hỏi và dự thảo phương án trả lời
- Ban Quốc tế Trung ương Đoàn thông tin về chương trình giao lưu đến các tổ chức Đoàn, Hội thanh niên, sinh viên Việt Nam ở ngoài nước
- Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn sử dụng các phương thức thông tin về chương trình giao lưu đến các đồng chí phóng viên thông tấn, báo chí và thông tin đến các đối tượng thanh niên qua mạng Internet
5.2. Các tỉnh, thành đoàn, Đoàn trực thuộc

- Tuyên truyền, thông tin rộng rãi tới đoàn viên, thanh niên về Chương trình đối thoại trên hệ thống báo chí, truyền thông của tỉnh, thành đoàn, Đoàn trực thuộc
- Tập hợp các câu hỏi, ý kiến đối thoại với đồng chí Bí thư thứ nhất Trung ương Đoàn, Chủ nhiệm Ủy ban Quốc gia về thanh niên Việt Nam
Các câu hỏi gửi về Văn phòng Trung ương Đoàn trước 11h30 ngày 20/3/2013 qua đồng chí Nguyễn Quốc Huy, Phó Trưởng phòng Tổng hợp - Thi đua, Văn phòng Trung ương Đoàn, 60 Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội. Điện thoại: 04.6263.1693, DĐ: 0977226985; email: vanphongtwd@gmail.com. (Đối với câu hỏi của đoàn viên, thanh niên gửi về sau thời gian này, đề nghị các tỉnh, thành đoàn, Đoàn trực thuộc tập hợp và gửi trực tiếp qua địa chỉ email doithoai@chinhphu.vn, hoặc gọi điện qua đường dây nóng của chương trình: 080.48113)
5.3. Báo Tiền phong, Báo Thanh niên, Báo Sinh viên Việt Nam - Hoa Học trò, Website Đoàn thanh niên
- Tuyên truyền về chương trình Đối thoại theo mẫu do Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn cung cấp
- Phối hợp với Công thông tin điện tử chính phủ xây dưng tuyến bài, chuyên mục về chương trình Đối thoại
- Tiếp nhận và tập hợp các câu hỏi của đoàn viên, thanh niên qua hệ thống bạn đọc của báo gửi về Văn phòng Trung ương Đoàn (theo địa chỉ tại mục 5.2)
5.4. Thành lập bộ phận thư ký tổng hợp và biên tập câu hỏi của chương trình giao lưu gồm 8 thành viên:
- Đồng chí Bùi Quang Huy, Ủy viên Ban Thường vụ, Phó Chánh Văn phòng Trung ương Đoàn, Tổ trưởng

- Đồng chí Phạm Ngọc Quynh, Tổng thư  ký Ủy ban Quốc gia về Thanh niên Việt Nam

- Đồng chí Trần Thanh Giang, Phó Trưởng ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn
- Đồng chí Bùi Thị Diễm Hường, Phó Trưởng ban Quốc tế Trung ương Đoàn

- Đồng chí Lê Anh Đạt, Trưởng ban Thanh niên, Báo Tiền phong

- Đồng chí Nguyễn Quốc Huy, Phó Trưởng phòng Tổng hợp - Thi đua, Văn phòng Trung ương Đoàn
- Đồng chí Phạm Hải Sơn, Phó Giám đốc Trung tâm Thông tin tư liệu, Văn phòng Trung ương Đoàn
- Đồng chí Nguyễn Tiến Thanh, Thư ký Ban Bí thư Trung ương Đoàn, Văn phòng Trung ương Đoàn

Căn cứ thông báo này, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các ban, đơn vị khối phong trào Trung ương Đoàn, Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, Đoàn trực thuộc triển khai thực hiện.
Trân trọng cảm ơn các đồng chí.

	TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Các đ/c Bí thư TW Đoàn (để b/c);

- Các ban khối phong trào và VP TW Đoàn;
- Văn phòng UBQG về TNVN;

- Báo Tiền phong, Báo Thanh niên, SVVN-HHT, Website Đoàn Thanh niên;
- Cổng TTĐT Chính phủ (để p/h);

- Lưu VP.
	CHÁNH VĂN PHÒNG
(đã ký)
Nguyễn Anh Tuấn